平成 29 年 12 月１日

各 位

会 社 名  株式会社ティーガイア

代表者名  代表取締役社長 金治 伸隆

(コード：3738 東証第１部)

問合せ先  執行役員 経営企画部長 塩屋 知之

(TEL. 03-6409-1010)

株式会社クオカードの株式取得(子会社化)完了に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 10 月 30 日付「株式会社クオカードの株式の取得（子会社化）に関する

お知らせ」において公表しました通り、本日付で株式会社クオカードの全株式を取得し子会社

化しましたので、お知らせいたします。

今後は、決済サービス事業を携帯電話等販売事業に次ぐ中核事業と位置付け、両社の保有す

る顧客基盤や事業ノウハウを合わせ、高いユーザー認知度を有する現行「QUOカード」の一層

の発行拡大と「デジタル版 QUOカード」（※）の創出を目指してまいります。

※ 「デジタル版 QUO カード」・・・QUO カードをデジタル化することにより、インターネ

ット上での発行・配布が可能となり、コンビニエンスストア等の加盟店の店頭でスマート

フォンをかざすだけで手軽に決済でき、アプリによる残高管理も行えるようになることを

想定しております。将来的には EC サイトを含む加盟店の拡大や、少額の「決済」「送金」

「キャッシュバック」「リワード」などの用途で幅広く認知され、利用されることを目指し

てまいります。

以上